Unione dei Comuni
“Del Lacerno e del Fibreno”

PROVINCIA DI FROSINONE
tra i Comuni di

ennino, Fontechiari, Pescosolido e Posta Fibreno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

n. 7 del 03 marzo 2022

OGGETTO: Costituzione Fondo per la contrattazione decentrata integrativa 2022.
L’anno duemilaventidue il giomo tre del mese di marzo, alle ore 17.30 in Broccostella, nella
sede dell'Unione.

Appositamente convocata dal Presidente, si & riunita la Giunta dell’'Unione per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giomo, nelle persone dei signori:

P A
DI BENEDETTO Pancrazia Sindaco di Campoli Appennino-Presidente X
BELLISARIO Donato Enrico | Sindaco di Pescosolido X
GlZZ|I Domenica Sindaco di Fontechiari X
PANTANO Adamo Sindaco di Posta Fibreno X
URBANQO Domenico Sindaco di Broccostella X

3] 2

Assiste il Segretario dell'Unione Dott. Vincenzo Simonelli.

Constatato che il numero degli intervenuti & legale, il Vice Presidente Donato Bellisario

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.




IL PRESIDENTE
Sottopone alla Giunta dell’ Unione, per I’approvazione, la seguente proposta di deliberazione

PREMESSO CHE:
in data 21 maggio 2018 & stato sottoscritto il nuovo contratto collettivo nazionale relativo al
Personale del Comparto Funzioni Locali, valido per il triennio 2016/2018;
CONSIDERATO che ciascun Ente appartenente al Comparto del personale degli Enti Locali, ai
sensi dell’art. 67 del C.C.N.L. 21-05-2018, & tenuio a costituire il “Fondo risorse decentrate™ per
I’anno 2022;
VISTO che, in applicazione del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro, il responsabile
dell’ Area finanziaria dell’Ente ha costituito il fondo salario accessorio per I’anno 2022, come da
prospetto allegato al presente atto;
VISTI gli artt. 7, 8 ¢ 9 del Contratto Colleitivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del
comparto funzioni locali sopra citato, che definiscono le modalitd riguardanti la contrattazione
collettiva integrativa;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo approvato e sottoscritto definitivamente nella
seduta della Delegazione Trattante in data 24.06.2019, le cui risultanze sono state approvate con
deliberazione di G.U. n. 22 del 30.07.2019;
CONSIDERATO che per I'anno 2022 le risorse stabili disponibili per la contrattazione sono state
quantificate dal Responsabile del Servizio Finanziario, di cui al prospetto allegato al presente atto;
RITENUTO di evidenziare le diverse voci a cui vanno destinate le risorse per ’anno 2022, che
funge come indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione delle trattative,
come segue:

¢ Indennita per specifiche responsabilita;
Turnazione,
Premi correlati alla performance individuale;
Indennita condizioni di lavoro (rischio, disagio, maneggio valori);
Lavoro straordinario;

o Indennita servizio esterno.
CONSIDERATO che l'art. 7 ¢. 3 del contratto 2! maggio 2018 prevede la costituzione della
delegazione datoriale;
RITENUTO voler individuare nel segretario dell’Unione quale componente della delegazione
trattante di parte pubblica;
DATO ATTO che la spesa, come quantificata, trova copertura nel bilancio dell’anno in corso;
RITENUTO necessario procedere quindi all’approvazione della consistenza del suddetto fondo

nonché allo stanziamento delle risorse da ripartirsi secondo le modalith stabilite dal so itato
C.C.N.L. per il personale del comparto “Regioni Autonomie Locali™; M
ATTESO che il Responsabile dell'Area Amministrativa sig. , ai sensi

dell'ari. 49 del D. Lgs. 267/2000 ha espresso parere favoreyolg di reg‘cﬁﬁ@nica;

ATTESO che il Responsabile dell'Area Contabile 01 ai sensi
dell'art. 49 del D, Lgs. 267/2000 ha espresso parere favorevole di regolarlth tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge,

PROPONE

DI PRENDERE ATTO della costituzione de! fondo risorse decentrate, di cui all’art. 67 del CCNL
21.05.2018, da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita per I’anno
2022 nella consistenza complessiva e di dettaglio, certificata dal responsabile del servizio finanziario
che viene allegato alla presente e trasmessa al Revisore dei Conti per il relativo parere di competenza,
che dovra essere allegato necessariamente alla prossima deliberazione di presa atto del verbale
scaturito dalla Delegazione Trattante;



DI DETERMINARE che i fondi risorse decentrate come costituiti, in sede di contrattazione
decentrata, vengano destinati ai seguenti istituti contrattuali:

Indennita per specifiche responsabilita;

Turnazione;

Premi correlati alla performance individuale;

Indennita condizioni di lavoro (rischio, disagio, maneggio valori);
Lavoro straordinario;

Indennita servizio esterno.

DI DESIGNARE nella persona del Segretario dell’Unione quale componente della delegazione
trattante di parte pubblica;

DI DARE ATTO che le risorse saranno previste e finanziate nel bilancio 2022;

DI DEMANDARE ai responsabili del servizio interessati gli adempimenti conseguenti all’adozione
del presente atto;

LA GIUNTA DELL’UNIONE

¢ Considerata I'urgenza che riveste I'esecuzione del presente atto;

® Visto l'art.134,comma 4, del D.Lgs. n.267/2000,che testualmente recita :
"Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”;

Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa.
di dichiarare la presente, stante 'urgenza e proceduto con ulteriore votazione e con esito unanime,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/2000 e s.m.i.



Letto, approvato ¢ sottoscritto.

IL VICE PRESIDENTE 1L SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to Donato Bellisario F.to Dott. Vincenzo Simonelli

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, ai sensi deli’art. 32, 1° e 5° comma, dellaL. n. 69 del 18.06.2009, n. 69, viene
pubblicata sull’albo ON-LINE del sito informatico dell’Unione, per 15 giorni consecutivi.

Broccostella, 1i r_‘f__ﬁ_ﬂﬂ_?ﬂﬂ__

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to Dott. Vincenzo Simonelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera & divenuta esecutiva il { ),:"g Q ﬁ L0722

o perche trascorsi 10gg dalla data di pubblicazione su indicata
%perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° T.U. n. 267/2000)

Broccostella, 1i 3031012

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to Dott. Vincenzo Simonelli

E’ copia conforme all’originale.

Broccostella, i (7 2 ‘03-1012




